
令和 2 年 8 月 11 日 

明石支部会員各位 

兵庫県行政書士会明石支部 

支部長 大屋 清貴 

支部創立 60 周年記念式典中止のお知らせ 

 

 平素は支部活動に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

  

 さて、標記の件ですが、今年度は新型コロナウイルス感染の影響で支部総会を異例な形で

開催することになり、各行事も計画通りに実施できない状況です。支部創立 60 周年を迎え

て昨年度より準備委員会を立ち上げ、記念品の作成、記念式典の開催及び貴闘力氏の講演会

や懇親会、支部広報誌の記念号発行等を進めてきました。7 月中旬の段階では、コロナ感染

の状況によっては「突然の中止や予定の変更がある。」旨の断りを入れた記念式典開催案内

を支部会員の皆様にお届けする予定で会場のホテルとの打ち合わせをしていました。しか

し、その後の急激な感染者の増加となり、7 月 31 日の支部役員会において検討した結果、

ホテルで予定していた記念式典を中止することを決定しました。「行政明石」82 号と 83 号

で多くの会員の皆様と一緒に 60 周年をお祝いしたいとお誘いをし、春の総会はダメでも秋

にはお会いできると楽しみにしていましたが、本当に！本当に！残念で断腸の思いです。 

 「式典」は中止になりましたが、今年度は 60 周年の節目の年になります。記念品の発送

は 9 月の中旬を予定しています。しばらくお待ちください。 

 拡大しつつあるコロナ感染が落ち着き、支部会員の皆様と集うことが可能になった際に

は、お会いできる催しを計画したいと考えています。それまでは、会員ご自身はもちろんの

事、ご家族の皆様におかれましても、新型コロナに「うつらない」そして他の人に「うつさ

ない」を心がけてください。 

 

 今後とも、よろしくお願いいたします。 


